

## BILAN AU 31 DECEMBRE 2021

| ACTIF                        | BRUT             | AMORT.          | NET 21           | NET 20           | PASSIF                                    | NET 21           | NET 20           |
|------------------------------|------------------|-----------------|------------------|------------------|---|------------------|------------------|
| <u>IMMOBILISE</u>            |                  |                 |                  |                  | <u>FONDS PROPRES</u>                      |                  |                  |
| Immobilisations              | 60 737 €         | 54 735 €        | 6 002 €          | 5 713 €          | Report à nouveau                          | 254 595 €        | 245 919 €        |
| Cautions                     | 0 €              |                 | 0 €              | 0 €              | Résultat /s contrôle Cmne Hôpital du Grob | 12 729 €         | 6 677 €          |
| Autres titres                | 0 €              |                 | 0 €              | 0 €              | Résultat /s contrôle Cmne Etalans         | 80 107 €         | 32 680 €         |
| Prêts                        | 0 €              |                 | 0 €              | -375 €           | Résultat /s contrôle Cmne Fallersans      | 8 854 €          | 4 061 €          |
|                              |                  |                 |                  |                  | Subvention d'investissement               | 13 193 €         | 17 932 €         |
|                              |                  |                 |                  |                  | Résultat de l'exercice                    | 36 097 €         | 66 948 €         |
| <b>TOT. ACTIF IMMOBILISE</b> | <b>60 737 €</b>  | <b>54 735 €</b> | <b>6 002 €</b>   | <b>5 338 €</b>   | <b>TOT. FONDS PROPRES</b>                 | <b>405 574 €</b> | <b>374 217 €</b> |
| <u>CIRCULANT</u>             |                  |                 |                  |                  | <u>PROVISIONS</u>                         |                  |                  |
| Clients et comptes rattachés | 58 058,91 €      | 7 415 €         | 50 644 €         | 24 399 €         | Provisions pour risques et charges        | 3 966 €          | 2 679 €          |
| Autres créances diverses     | 78 939,66 €      |                 | 78 940 €         | 47 032 €         | <u>DETTES</u>                             |                  |                  |
|                              |                  |                 |                  |                  | Dettes fournisseurs                       | 77 622,61 €      | 33 269 €         |
| Disponibilité                | 442 398,09 €     |                 | 442 398 €        | 437 339 €        | Autres dettes diverses                    | 16 232,23 €      | 4 571 €          |
| Charges constatées d'avance  | 14 063,81 €      |                 | 14 064 €         | 16 651 €         | Dettes fiscales et sociales               | 87 495,76 €      | 99 573 €         |
|                              |                  |                 |                  |                  | Dettes financières                        | 0,00 €           | 0 €              |
|                              |                  |                 |                  |                  | Pdt constatés d'avance                    | 1 156,00 €       | 16 451 €         |
| <b>TOT. ACTIF CIRCULANT</b>  | <b>593 460 €</b> | <b>7 415 €</b>  | <b>586 046 €</b> | <b>525 421 €</b> | <b>TOTAL DES DETTES ET PROVISIONS</b>     | <b>186 473 €</b> | <b>156 542 €</b> |
|                              |                  |                 |                  |                  |   |                  |                  |
| <b>TOTAL DE L'ACTIF</b>      | <b>654 197 €</b> | <b>62 150 €</b> | <b>592 047 €</b> | <b>530 759 €</b> | <b>TOTAL DU PASSIF</b>                    | <b>592 047 €</b> | <b>530 759 €</b> |

**Familles Rurales Association d'Etalans**

## Asso La CLEF Verte - 2021 Compte de résultat

du 01/01/21 au 31/12/21

| N° des comptes | CHARGES                                   | Réal. annuel        | Réal. N-1 annuel    |
|----------------|---|---------------------|---------------------|
| <b>60</b>      | <b>ACHATS</b>                             | <b>36 345,66 €</b>  | <b>34 788,88 €</b>  |
|                | Alimentation Boisson                      | 10 218,67 €         | 5 992,92 €          |
|                | Fournitures d'activités                   | 5 115,23 €          | 3 828,12 €          |
|                | Eau Electricite                           | -€                  | -€                  |
|                | Combustibles et Carburants                | 445,74 €            | 254,26 €            |
|                | Fournitures d'entretien                   | 15 385,21 €         | 14 399,21 €         |
|                | Fournitures diverses                      | 5 180,81 €          | 10 314,37 €         |
| <b>61</b>      | <b>SERVICES EXTERIEURS</b>                | <b>116 509,35 €</b> | <b>98 851,53 €</b>  |
|                | Sous traitance repas                      | 59 491,66 €         | 44 988,81 €         |
|                | Locations                                 | 6 196,12 €          | 3 444,59 €          |
|                | Entretien et réparation                   | 2 745,22 €          | 2 260,26 €          |
|                | Prime d'assurance                         | 1 464,76 €          | 1 603,64 €          |
|                | Services extérieurs divers                | 1 767,59 €          | 1 710,23 €          |
|                | Loyers et charges locatives locaux        | 44 844,00 €         | 44 844,00 €         |
|                | Documentation générale (+AVM)             | -€                  | -€                  |
| <b>62</b>      | <b>AUTRES SERVICES EXTERIEURS</b>         | <b>49 094,79 €</b>  | <b>43 383,75 €</b>  |
|                | Programme pedagogique                     | 21 676,87 €         | 23 969,71 €         |
|                | Honoraires                                | 4 471,02 €          | 4 182,14 €          |
|                | Frais de déplacement                      | 745,70 €            | 483,00 €            |
|                | Reception restauration                    | -€                  | 26,89 €             |
|                | Hebergement                               | 944,08 €            | -€                  |
|                | Frais de structure divers                 | 5 927,30 €          | 4 999,75 €          |
|                | Transports                                | 1 040,00 €          | 600,00 €            |
|                | MAD du personnel                          | 14 289,82 €         | 9 122,26 €          |
| <b>63</b>      | <b>IMPOTS ET TAXES</b>                    | <b>5 389,92 €</b>   | <b>890,82 €</b>     |
|                | Taxe sur salaire                          | 4 537,00 €          | 500,00 €            |
|                | Taxes diverses                            | 852,92 €            | 390,82 €            |
| <b>64</b>      | <b>FRAIS DE PERSONNEL</b>                 | <b>456 077,63 €</b> | <b>445 802,31 €</b> |
|                | Formation du personnel                    | 3 951,28 €          | 11 624,00 €         |
|                | Frais divers                              | -€                  | -€                  |
|                | Medecine du travail                       | 3 033,60 €          | 1 793,00 €          |
|                | Rémunération du personnel                 | 449 092,75 €        | 432 385,31 €        |
| <b>65</b>      | <b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b> | <b>3 434,91 €</b>   | <b>4 095,30 €</b>   |
|                | Subventions accordées                     | -€                  | -€                  |
|                | Pertes sur créances irrécouvrables        | -€                  | -€                  |
|                | Charges diverses de gestion courantes     | 1,01 €              | -€                  |
|                | Cotisations différents échelons           | 3 433,90 €          | 4 095,30 €          |
| <b>66</b>      | <b>CHARGES FINANCIERES</b>                | <b>-€</b>           | <b>-€</b>           |
|                | Interets des emprunts                     | -€                  | -€                  |
|                | Frais financiers divers                   | -€                  | -€                  |
| <b>67</b>      | <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>            | <b>20 093,32 €</b>  | <b>4 417,10 €</b>   |
|                | Charges exceptionnelles                   | 200,00 €            | 181,96 €            |
|                | Charges sur exercices antérieurs          | 19 893,32 €         | 4 235,14 €          |
|                | VNC des elements actifs cedes             | -€                  | -€                  |
|                | Charges diverses de gestion courantes     | -€                  | -€                  |
| <b>68</b>      | <b>DOTATIONS</b>                          | <b>8 717,16 €</b>   | <b>14 263,13 €</b>  |
|                | Dotation aux amortissements               | 4 482,71 €          | 5 539,87 €          |
|                | Provisions depart en retraite             | -€                  | -€                  |
|                | Provision charges et risques divers       | 4 234,45 €          | 8 723,26 €          |
|                |   |                     |                     |
|                | <b>TOTAL</b>                              | <b>695 662,74 €</b> | <b>646 492,82 €</b> |

| N° des comptes | PRODUITS                                    | Réal. annuel        | Réal. N-1 annuel    |
|----------------|---|---------------------|---------------------|
| <b>70</b>      | <b>PRESTATION DE SERVICE</b>                | <b>403 650,45 €</b> | <b>304 790,66 €</b> |
|                | CAF PSU                                     | 123 339,72 €        | 94 833,00 €         |
|                | Aides FILAJ                                 | -€                  | -€                  |
|                | MSA PSO PSU                                 | -€                  | -€                  |
|                | MSA PSU                                     | -€                  | -€                  |
|                | Participation des familles                  | 241 078,03 €        | 180 370,00 €        |
|                | Vente de marchandises                       | 430,00 €            | -€                  |
|                | Part. associations MAD personnel            | 7 008,00 €          | -€                  |
|                | Remise accordée                             | -€                  | -€                  |
|                | Participations diverses                     | 5 895,50 €          | 2 634,46 €          |
|                | CAF PSO                                     | 25 899,20 €         | 26 953,20 €         |
| <b>73</b>      | <b>CONCOURS PUBLICS</b>                     | <b>126 005,10 €</b> | <b>70 854,15 €</b>  |
|                | Subvention CAF                              | 126 005,10 €        | 68 437,15 €         |
|                | Subvention MSA                              | -€                  | -€                  |
|                | Subvention Conseil departemental            | -€                  | 2 417,00 €          |
|                | Subvention Conseil régional                 | -€                  | -€                  |
|                | Subventions diverses                        | -€                  | -€                  |
| <b>74</b>      | <b>SUBVENTION D'EXPLOITATION</b>            | <b>114 186,32 €</b> | <b>260 065,74 €</b> |
|                | Subventions Etat                            | -€                  | -€                  |
|                | Subventions communales                      | -€                  | -€                  |
|                | Subventions intercommunales                 | -€                  | -€                  |
|                | Subventions Conseil régional                | -€                  | -€                  |
|                | Subventions Conseil départemental           | -€                  | -€                  |
|                | Commune de L'Hôpital du Grosbois            | 6 197,00 €          | 21 485,00 €         |
|                | Commune d'Etalans                           | 52 363,00 €         | 160 208,00 €        |
|                | Commune de Fallerans                        | 5 238,00 €          | 10 022,00 €         |
|                | Syndicat Intercommunal du Plateau de la Bar | 2 188,00 €          | 2 197,00 €          |
|                | MSA Franche-Comté                           | 1 500,00 €          | 1 500,00 €          |
|                | SIS   | 44 966,32 €         | 59 918,74 €         |
|                | Subventions nationales                      | -€                  | -€                  |
|                | Subventions CAF                             | -€                  | -€                  |
|                | Subventions intercommunales                 | -€                  | -€                  |
|                | Subventions diverses                        | 1 734,00 €          | 4 735,00 €          |
| <b>75</b>      | <b>AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE</b>  | <b>3 426,93 €</b>   | <b>4 644,16 €</b>   |
|                | UDAF Fds special                            | -€                  | 264,16 €            |
|                | Produits divers de gestion courante         | 6,93 €              | -€                  |
|                | Cotisations différents échelons             | 3 420,00 €          | 4 380,00 €          |
| <b>76</b>      | <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                  | <b>404,21 €</b>     | <b>422,35 €</b>     |
|                | Produits financiers divers                  | 404,21 €            | 422,35 €            |
| <b>77</b>      | <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>               | <b>37 015,24 €</b>  | <b>5 299,88 €</b>   |
|                | Produits exceptionnels                      | 106,46 €            | 230,38 €            |
|                | Produits sur exercices antérieurs           | 33 387,95 €         | 2 835,47 €          |
|                | Produits des cessions d'él. actifs          | -€                  | -€                  |
|                | Quote part de sub. équipement               | 3 520,83 €          | 2 234,03 €          |
|                | Produits exeptionnels                       | -€                  | -€                  |
| <b>78</b>      | <b>REPRISE D'AMORTISSEMENTS</b>             | <b>7 006,19 €</b>   | <b>2 044,06 €</b>   |
|                | Reprises sur provision                      | 7 006,19 €          | 2 044,06 €          |
| <b>79</b>      | <b>TRANSFERTS DE CHARGES</b>                | <b>40 065,41 €</b>  | <b>65 319,94 €</b>  |
|                | Autres transferts de charges d'exploitation | 23 925,30 €         | 54 064,14 €         |
|                | transferts de charges Chorum CPAM           | 16 140,11 €         | 11 255,80 €         |
|                | <b>TOTAL</b>                                | <b>731 759,85 €</b> | <b>713 440,94 €</b> |

**Résultat Net : 36 097,11 € 66 948,12 €**

## Annexe

Exercice clos le 31/12/2021  
Durée : 12 mois

Résultat 36 097,11 €  
Total du bilan 592 047 €

Les notes indiquées ci-après, font parties intégrantes des comptes annuels.

L'excédent dégagé à la clôture de l'année 2020 a été affecté conformément à la décision de l'assemblée générale de la façon suivante :

|                                   |             |             |
|-----------------------------------|-------------|-------------|
| - Report à nouveau :              |             | 66 948,12 € |
| - Affectation aux fonds propres : |             |             |
|                                   | Dont :      |             |
|                                   | 11500ETALAN | 47 427,00 € |
|                                   | 11500FALLER | 4 793,00 €  |
|                                   | 11500HOPITA | 6 052,00 €  |
|                                   | 1100000000  | 8 676,12 €  |

## 1 FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

- En raison de la crise sanitaire (covid-19), la structure a été fermée durant le confinement en avril
- Les charges concernant le compte des fournitures entretien a augmenté du fait du protocole sanitaire mis en place (Covid-19)
- Baisse des effectifs significatifs sur l'automne 2021 liés à des difficultés de recrutement en encadrement accueil de loisirs et petite enfance,
- Mise en place de la subvention CTG directement avec la CAF.

## 2 REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence conformément aux hypothèses de base

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## 3 COMPLEMENTS D'INFORMATION SUR LES COMPTES DE BILAN ACTIF

| IMMOBILISATIONS                      |             |              |            |                   |
|--------------------------------------|-------------|--------------|------------|-------------------|
| Nature                               | 01/01/2021  | Augmentation | Diminution | Solde au 31/12/21 |
| Installation et Agencement           | 8 681,73 €  |              |            | 8 681,73 €        |
| Investissement subv caf              | 3 816,95 €  |              |            | 3 816,95 €        |
| Matériel de transport                | 22 282,50 € |              |            | 22 282,50 €       |
| Matériel de bureau et d'informatique | 15 327,67 € | 2 401,20 €   |            | 17 728,87 €       |
| Matériel                             | 5 856,53 €  | 2 370,10 €   |            | 8 226,63 €        |
|                                      | 55 965,38 € | 4 771,30 €   | - €        | 60 736,68 €       |

| AMORTISSEMENTS                       |             |              |            |                   |
|--------------------------------------|-------------|--------------|------------|-------------------|
| Nature                               | 01/01/2021  | Augmentation | Diminution | Solde au 31/12/21 |
| Installation et Agencement           | 8 681,73 €  |              |            | 8 681,73 €        |
| Investissement subv caf              | 3 816,95 €  |              |            | 3 816,95 €        |
| Matériel de transport                | 22 282,50 € |              |            | 22 282,50 €       |
| Matériel de bureau et d'informatique | 11 968,16 € | 2 926,47 €   |            | 14 894,63 €       |
| Matériel                             | 3 502,79 €  | 1 556,24 €   |            | 5 059,03 €        |
|                                      | 50 252,13 € | 4 482,71 €   | - €        | 54 734,84 €       |

## Etat des créances

| CREANCES                              | Montant brut        | A moins d'un an     | A plus d'un an |
|---------------------------------------|---------------------|---------------------|----------------|
| Usagers                               | 58 059,00 €         | 58 059,00 €         | - €            |
| Etat et organismes publics            | - €                 | - €                 | - €            |
| Créances diverses                     | 72 788,75 €         | 72 788,75 €         | - €            |
| Collectivités locales et associations | 6 150,91 €          | 6 150,91 €          | - €            |
| Sous total                            | 136 998,66 €        | 136 998,66 €        | - €            |
| Débiteur divers                       |                     | - €                 |                |
| Charges constatées d'avance           | 14 063,81 €         | 14 063,81 €         |                |
| <b>TOTAL</b>                          | <b>151 062,47 €</b> | <b>151 062,47 €</b> | <b>- €</b>     |

## Charges constatées d'avances

|                                |            |
|--------------------------------|------------|
| BRUNEAU AGENDAS 2022           | 38,24 €    |
| DEFI INFO 01/11/21 - 31/10/22  | 60,00 €    |
| LA CHIGNOLE COTIS 2021/2022    | 200,00 €   |
| VIVI CLOUD 20/09/21-06/06/22   | 1 091,12 € |
| ROY PHILIPPE 10/09/21-24/06/22 | 2 560,96 € |
| MANON ROCHAT 15/09/21-08/06/22 | 3 474,39 € |
| SANTOSHA 06/10/21-08/06/22     | 1 140,30 € |
| VANDEVOORDE 17/09/21-01/07/22  | 2 211,59 € |
| GROSDEMOUGE 15/09/21-01/06/22  | 974,21 €   |
| BLANCHISSERIE DU REFUGE        | 2 313,00 € |

14 063,81 €

## Annexe

## Etat des provisions

| Provisions         |             |              |            |                   |
|--------------------|-------------|--------------|------------|-------------------|
| Nature             | 01/01/2021  | Augmentation | Diminution | Solde au 31/12/21 |
| Congés payés       | 16 482,09 € | 2 635,11 €   |            | 19 117,20 €       |
| Prime de précarité | 2 204,17 €  |              | 348,78 €   | 1 855,39 €        |
| Créances douteuses | 11 474,46 € | 1 158,99 €   | 5 218,61 € | 7 414,84 €        |
| Risques            |             | 3 075,46 €   |            | 3 075,46 €        |
| Retraites          | 2 678,57 €  |              | 1 787,58 € | 890,99 €          |
|                    | 32 839,29 € | 6 869,56 €   | 7 354,97 € | 32 353,88 €       |

## Etat des Dettes

|  | Montant brut        | A moins d'un an     | A plus d'un an | A plus de 5 ans |
|--|---------------------|---------------------|----------------|-----------------|
| Dettes financières                     |                     |                     |                |                 |
| Auprès des organismes de crédit        |                     | - €                 | - €            | - €             |
| Autres emprunts et dettes              |                     | - €                 | - €            | - €             |
| Sous total                             | - €                 | - €                 | - €            | - €             |
| Autres Dettes                          |                     |                     |                |                 |
| Fournisseurs                           | 77 622,61 €         | 77 622,61 €         |                |                 |
| Autres dettes                          |                     | - €                 |                |                 |
| Personnel                              | 51 896,72 €         | 51 896,72 €         |                |                 |
| Usagers                                | 13 059,70 €         | 13 059,70 €         |                |                 |
| Sécurité sociale et aut.org, sociaux   | 30 955,04 €         | 30 955,04 €         |                |                 |
| Etat et autres collectivités publiques | 4 644,00 €          | 4 644,00 €          |                |                 |
| Union, Fédération et org. Associés     | 3 172,53 €          | 3 172,53 €          |                |                 |
| Sous total                             | 181 350,60 €        | 181 350,60 €        | - €            | - €             |
| TOTAL                                  | 181 350,60 €        | 181 350,60 €        | - €            | - €             |
| Produits constatés d'avance            | 1 156,00 €          | 1 156,00 €          |                |                 |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                   | <b>182 506,60 €</b> | <b>182 506,60 €</b> | <b>- €</b>     | <b>- €</b>      |

Autres Dettes :

- €

## Factures non parvenues

|                             |         |
|-----------------------------|---------|
| Garage Solidaire Haut-Doubs | 651 €   |
| GEFC 10/21                  | 618 €   |
| GEFC 11/21                  | 304 €   |
| GEFC 12/21                  | 415 €   |
| cabinet ANDRE               | 3 000 € |
|                             | 4 988 € |

Le nombre d'adhérents 2021 est de 171

| Compte | Nb adh | Tarif  | Total      |
|--------|--------|--------|------------|
| 7571   | 171,00 | 8,75 € | 1 496,25 € |
| 7572   | 171,00 | 6,50 € | 1 111,50 € |
| 7573   | 171,00 | 1,70 € | 290,70 €   |
| 7574   | 171,00 | 1,95 € | 333,45 €   |

## 5 COMPLEMENTS D'INFORMATION SUR LE COMPTE DE RESULTAT

## REMARQUES DIVERSES

Néant

## CHARGES EXCEPTIONNELLES

Elles se décomposent comme suit :

|                                |                 |
|--------------------------------|-----------------|
| <b>Charges exceptionnelles</b> | <b>200,00 €</b> |
| Réglul Familles                | 200,00 €        |

|   |                    |
|---|--------------------|
| <b>Charges sur exercices antérieurs</b> | <b>21 111,87 €</b> |
|   | 66,99 €            |
| Solde Prélèvement à la source 2020      | 0,36               |
| Solde Uniformation 2020                 | 791,03             |
| Solde Taxe sur salaires 2020            | 1936               |
| Factures Garage Solidaires 2020         | 378                |
| Réglul paie/jj                          | 1009,17            |
| Frais CESU 2020                         | 10                 |
| SIS Part Familles 4T2020                | 15581,77           |
| CAC                                     | 120                |
| Solde CAF Fablab                        | 1218,55            |

## PRODUITS EXCEPTIONNELS

Ils se décomposent comme suit :

|  |                 |
|--|-----------------|
| <b>Produits exceptionnels</b>          | <b>106,46 €</b> |
| Réglul paie 01/21                      | 8,46 €          |
| Réglul Familles                        | 8,00 €          |
| Erreur facturation Hopital du Grosbois | 90,00 €         |

|   |                    |
|---|--------------------|
| <b>Produit sur exercices antérieurs</b> | <b>33 387,95 €</b> |
| Factures 2020                           | 653,38 €           |
| Réglul pales                            | 2,65 €             |
| Réglul II                               | 3 481,85 €         |
| Réglul Chorum                           | 23 324,13 €        |
| Réglul aide formation                   | 227,07 €           |
| Réglul CAF ATL 2020                     | 116,39 €           |
| Réglul CAF Extra 2019                   | 1 328,91 €         |
| CESU 2020                               | 720,00 €           |
| Uniformation 2020                       | 1 710,00 €         |
| UDAF Fonds Spécial 2020                 | 290,57 €           |
| Réglul subv Croques Livre               | 1 533,00 €         |

## 6 EFFECTIF

| Effectif Moyen<br>(en équivalent temps plein) | Personnel salarié | Personnel mis à disposition GEFC |
|---|-------------------|----------------------------------|
| Cadres  |                   |                                  |
| Employés                                      | 15,13             | 0,22                             |
| <b>TOTAL</b>                                  | 15,13             | 0,22                             |

## 7 EMPRUNTS EN COURS

Aucun emprunt auprès des organismes financiers

## 8 ENGAGEMENTS EN MATIERE DE DEPART EN RETRAITE

Des salariées sont susceptibles de partir en retraite dans les 10 années à venir

Le salarié ayant cotisé le nombre de trimestres requis peut faire valoir ses droits à partir de 62 ans.

Lors du départ à la retraite, le salarié perçoit une indemnité équivalente à 1/10ème de mois de salaire par année de service.

L'engagement correspondant a été estimé à 890,99€ à la clôture de l'exercice.

## 9 PROJECTIONS 2021

## 10 DETAIL DES SUBVENTIONS

|   |                     |
|---|---------------------|
| Familles  | 254 411,53 €        |
| CAF   | 275 244,02 €        |
| MSA   | 1 500,00 €          |
| Commune de l'Hôpital du Grosbois                | 6 197,00 €          |
| Commune d'Etalans                               | 52 363,00 €         |
| Commune de Fallerans                            | 5 238,00 €          |
| SIS   | 44 966,32 €         |
| Syndicat Intercommunal du Plateau de la Barèche | 2 188,00 €          |
| ADEM  | 1 734,00 €          |
|   | <b>643 841,87 €</b> |

## 11 EVALUATION BENEVOLAT

En 2021, nous avons recensé 1972 heures effectuées par des bénévoles.  
Ces heures représente une valoration économique de 27097,00 €.

**Familles Rurales Association La CLEF Verte**  
**Valorisation de l'engagement bénévole en 2021**

|  | Nb de bénévoles | Nb de séances | nb d'heures par séance | Total d'heures  |
|--|-----------------|---------------|------------------------|-----------------|
| <b>Multi-Accueil Les Green Pousses</b>                 |                 |               |                        | <b>186</b>      |
| Encadrement  | 1               | 36            | 3,5                    | 126             |
| Langue des signes                                      | 1               | 20            | 3                      | 60              |
| Atelier parents-enfants                                | 1               | 12            | 3                      | 36              |
| <b>Accueils de loisirs</b>                             |                 |               |                        | <b>420</b>      |
| Encadrement  | 1               | 36            | 2                      | 72              |
| Aide aux devoirs                                       | 2               | 72            | 1,5                    | 216             |
| Projet alimentation                                    | 10              | 3             | 2                      | 60              |
| Projet inclusion                                       | 9               | 4             | 2                      | 72              |
| <b>Décllic incubateur d'initiatives</b>                |                 |               |                        | <b>656</b>      |
| Marmite à idées  | 2               | 36            | 4                      | 288             |
| CaF des Talents  | 2               | 36            | 3                      | 216             |
| Jardin partagé   | 2               | 20            | 2                      | 80              |
| Carlotta   | 2               | 12            | 3                      | 72              |
| <b>Activités socioculturelles</b>                      |                 |               |                        | <b>342</b>      |
| Scrabble duplicate                                     | 1               | 36            | 3                      | 108             |
| Poterie  | 1               | 36            | 2,5                    | 90              |
| Eveil musical  | 1               | 36            | 1,5                    | 54              |
| Marche sportive  | 1               | 36            | 2,5                    | 90              |
| <b>Vie associative</b>                                 |                 |               |                        | <b>368</b>      |
| Garage solidaire                                       | 4               | 24            | 0,5                    | 48              |
| Manifestations   | 10              | 4             | 8                      | 320             |
| <b>Engagement bénévole recensé en 2021 (en heures)</b> |                 |               |                        | <b>1972</b>     |
| <b>Valorisation économique (SMIC horaire)</b>          |                 |               |                        | <b>27 097 €</b> |